
PORTARIA N.º 66/2026

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
conforme Decreto n.º 80/2023, e a vista do Processo n.º 2024/61572, resolve:

Art.  1º  TORNAR SEM EFEITO  a  nomeação  dos  aprovados  em Concurso
Público  abaixo  relacionados,  nomeados  conforme  Portaria  n.º  3.652/2025  e  Edital  n.º
248/2025, tendo em vista  que não compareceram e/ou postergaram a vaga para tomar posse
no cargo de:

CLASSIFICAÇÃO NOMEADOS CARGO

34o Celita Rosa de Maman Assistente Social

104o Luiz Odilon de Lima Brites Auxiliar Administrativo

107o Rui Carlos Dipp Júnior Auxiliar Administrativo

30o Fabiana Grassmann da Silveira Cirurgião Dentista

72o Stefani Hessel Pinheiro Psicólogo

9o Angélica Markus Nicoletti Nutricionista

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, 8 de janeiro de 2026.

GLAUBER LEMOS VIEIRA
Secretário de Administração

Assinado Eletronicamente

Port-tornar sem efeito nomeação-2021-2026
AOG

__________________________________________________________________________________________
“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por GLAUBER LEMOS VIEIRA, Secretário(a) de Administração, em 09/01/2026 11:41:17  pela Portaria 3073/2025   
Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela FTFJ.80ET.EWK6.W1TJ


